АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2017 г. № 0143 - па

с. Карпогоры

О  конкурсе по отбору кандидатов на представление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность»

В соответствии с Положением о специальном дипломе «Признательность», утверждённым постановлением Правительства Архангельской области от 30.12.2016 года № 575-пп «О мерах по реализации областного закона «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на предоставление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность» (приложение № 1);
2. Утвердить состав комиссии по отбору кандидатов на предоставление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех  и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность» (приложение № 2);
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»:
от 16.01.2012 г. №0006-па «О конкурсе по отбору кандидатов на представление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность»;
от 15.02.2013 г. №0099 – па «О  внесении изменений в состав комиссии по отбору кандидатов на представление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность»;
от 19.02.2014 г. №0136 – па «О внесении изменений в состав комиссии по отбору кандидатов на представление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трёх и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность».

Глава администрации                                                                            А.В. Хромцов
                                                                              Приложение № 1
     к постановлению администрации
муниципального образования
 «Пинежский муниципальный район»
                                                                              от 17.02.2017 г. № 0143 - па

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на предоставление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех  и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность»

	1. Настоящее положение разработано в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 30.12.2016 года № 575-пп «О мерах по реализации областного закона «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей, в Архангельской области».
	2. Специальный диплом «Признательность» учрежден для поощрения многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, и дает право на получение единовременного вознаграждения.
	3. Кандидатуры многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет, претендующие на поощрение специальным дипломом «Признательность», представляются главами муниципальных образований поселений в отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту.
	4. Количество многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет и претендующих на поощрение специальным дипломом «Признательность», не должно превышать трех семей от каждого муниципального образования поселения.
	5. Администрации муниципальных образований поселений в срок до 01 февраля текущего года предоставляют в отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» следующие документы многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет и претендующих на поощрение специальным дипломом «Признательность»:
1) наградной лист к диплому "Признательность" (далее - наградной лист);
[bookmark: Par18]2) копии свидетельств о рождении всех детей;
3) характеристики с места учебы (службы, работы) на всех детей, за исключением детей дошкольного возраста;
[bookmark: Par20]4) для семей, принявших детей в приемную семью, - копии договора о приемной семье;
[bookmark: Par21]5) копии документов и иных дополнительных материалов, подтверждающих достижения многодетной семьи в воспитании детей, в том числе подтверждающие конкретные заслуги многодетной семьи, указанные в пункте 13 наградного листа (копии благодарностей и дипломов, копии сообщений и материалов, опубликованных в средствах массовой информации и иные).
	6. Копии документов многодетных семей, претендующих на поощрение специальным дипломом «Признательность», должны быть прошиты или скреплены таким образом, который предотвращает их утрату, и в последовательности, предусмотренной пунктом 5 настоящего положения.
7. Документы многодетных семей, претендующих на поощрение специальным дипломом «Признательность», рассматриваются комиссией по отбору кандидатов на предоставление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех  и более детей до 8 лет, специальным дипломом «Признательность» в срок до 20 февраля текущего года. Решение комиссии о направлении документов на представление к поощрению многодетных семей специальным дипломом «Признательность» в адрес министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области оформляется протоколом.
8. Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» готовит ходатайство о поощрении отобранных многодетных семей, достойно воспитавших трех и более детей до 8 лет и претендующих на поощрение специальным дипломом «Признательность», за подписью главы муниципального образования и в срок до 01 марта текущего года направляет его в адрес министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области.

Приложение № 2
     к постановлению администрации
муниципального образования
 «Пинежский муниципальный район»
                                                                              от 17.02.2017 г. № 0143 - па

С О С Т А В
комиссии по отбору кандидатов на предоставление к поощрению многодетных семей, достойно воспитавших трех  и более детей до 8 лет,
специальным дипломом «Признательность»

	Выучейская Н.В..

Мурин А.В.

Шаврина М.А.

Члены комиссии:

Шехина Н.Л.

Минина О.В.

Сидорова Н.А.

	- заместитель главы администрации муниципального образования по социальной политике, председатель;
- начальник   отдела по социальным  вопросам, молодежной политике и спорту, заместитель председателя;
- специалист 1 категории отдела по социальным  вопросам, молодежной политике и спорту, секретарь;

- председатель Собрания депутатов МО «Пинежский район»
- заместитель начальника Управления образования;

- руководитель ГКУ АО «Отделение социальной защиты населения  по Пинежскому району» (по согласованию).